
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01514 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms  
 
 

                            Nr.  
 

 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO 24 STRAIPSNIO 1 DALIES 
APIBENDRINTO PAAIŠKINIMO (KOMENTARO) PAPILDYMO NAUJAIS 8 IR 9 PUNKTAIS  
 

  
Siekdami užtikrinti sklandų mokesčių įstatymų įgyvendinimą, parengėme PMĮ1 24 

straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymą naujais 8 ir 9 punktais. 
Šį atnaujintą komentarą galima rasti VMI2 interneto svetainėje adresu: 

https://www.vmi.lt/evmi/pelno-mokestis. 
 
PRIDEDAMA: 
1. PMĮ 24 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymas naujais 

8 ir 9 punktais,  1 lapas. 
2. PMĮ 24 straipsnio apibendrinto paaiškinimo (komentaro) 1 dalies apibendrinto 

paaiškinimo (komentaro) papildymo naujais 8 ir 9 punktais lyginamasis variantas, 1 
lapas. 

 
 
Viršininko pavaduotoja, atliekanti 
viršininko funkcijas                 Eglė Ramanauskienė                  
 
 
 
 
  

                                                 
1 Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymas (toliau – PMĮ) 
2 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/pelno-mokestis


 

 

 
 

 

 

2 

Projekto lyginamasis variantas 

 

1. PMĮ 24 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymo 

naujais 8 ir 9 punktais projektas: 

  

„8. Įmonių, kurių veiklos pajamas sudaro elektros energijos gamyba ir kurios pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 įgyvendinimo“ nuostatas yra laikomos 

pajamų perviršio mokėjimo subjektu (mokėtoju), lėšų administratoriui pervesta pajamų 

perviršio suma, apskaičiuota pagal Rinkos pajamų nustatymo ir pajamų perviršio 

skaičiavimo metodiką (patvirtinta Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2022 m. 

gruodžio 30 d. nutarimu Nr. O3E-1811), priskiriama ribojamų dydžių leidžiamiems 

atskaitymams.  

9. Pagal Lietuvos Respublikos laikinojo solidarumo įnašo įstatymą sumokėtas laikinojo 

solidarumo įnašas, priskiriamas šio įnašo mokėtojų ribojamų dydžių leidžiamiems 

atskaitymams (įnašą moka pagal Bankų įstatymą Lietuvos Respublikoje įsteigti ir veikiantys 

bankai, Europos Sąjungos valstybėse narėse ir Europos ekonominės erdvės valstybėse narėse 

licencijuotų bankų ir užsienio bankų filialai, pagal Centrinių kredito unijų įstatymą 

veikiančių centrinių kredito unijų finansinės grupės). Šį įnašą mokančių pagal Centrinių 

kredito unijų įstatymą veikiančių centrinių kredito unijų finansinės grupės narių ribojamų 

dydžių leidžiamiems atskaitymams priskiriama grupės lygmenyje konkrečiam grupės nariui 

priskirta ir jo sumokėta įnašo dalis.“ 

 
  



 

 

 
 

 

 

3 

    

 

1. PMĮ 24 straipsnio 1 dalies apibendrinto paaiškinimo (komentaro) papildymas 

naujais 8 ir 9 punktais: 

  

„8. Įmonių, kurių veiklos pajamas sudaro elektros energijos gamyba ir kurios pagal Lietuvos 

Respublikos įstatymo „Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 įgyvendinimo“ nuostatas yra laikomos 

pajamų perviršio mokėjimo subjektu (mokėtoju), lėšų administratoriui pervesta pajamų perviršio 

suma, apskaičiuota pagal Rinkos pajamų nustatymo ir pajamų perviršio skaičiavimo metodiką 

(patvirtinta Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2022 m. gruodžio 30 d. nutarimu Nr. O3E-

1811), priskiriama ribojamų dydžių leidžiamiems atskaitymams.  

9. Pagal Lietuvos Respublikos laikinojo solidarumo įnašo įstatymą sumokėtas laikinojo solidarumo 

įnašas, priskiriamas šio įnašo mokėtojų ribojamų dydžių leidžiamiems atskaitymams (įnašą moka 

pagal Bankų įstatymą Lietuvos Respublikoje įsteigti ir veikiantys bankai, Europos Sąjungos 

valstybėse narėse ir Europos ekonominės erdvės valstybėse narėse licencijuotų bankų ir užsienio 

bankų filialai, pagal Centrinių kredito unijų įstatymą veikiančių centrinių kredito unijų finansinės 

grupės). Šį įnašą mokančių pagal Centrinių kredito unijų įstatymą veikiančių centrinių kredito unijų 

finansinės grupės narių ribojamų dydžių leidžiamiems atskaitymams priskiriama grupės lygmenyje 

konkrečiam grupės nariui priskirta ir jo sumokėta įnašo dalis.“ 
 
 
 
 
 
 


